[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2021

                 г. Норильск

          № 115
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.01.2019 № 14
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 15.01.2019 № 14 «О наделении полномочиями» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Постановление новым пунктом 5 следующего содержания:
«5. Установить, что с Отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Норильску подлежат согласованию следующие проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог, расположенных в границах муниципального образования город Норильска:

- для автомобильных дорог местного значения либо их участков на период их эксплуатации, на период введения временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по ним на срок, превышающий сутки;
- для иных автомобильных дорог либо их участков на период их эксплуатации, на период введения временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по ним на срок, превышающий сутки;
- в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 18 Закона;
- для маршрутов или участков маршрутов движения крупногабаритных транспортных средств в порядке, установленном действующим законодательством;

- для территорий общего пользования, по которым осуществляется движение транспорта и пешеходов вне сети автомобильных дорог.».
1.2. Пункты 5 - 7 Постановления считать пунктами 6 - 8 соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев